nostros hoc agere quod sit tutius, dum red- videaturvetitum Divinis Literis, tamenSacer-

nent modum et formam institutionis Christi. dotes a veteribus temporibus in hunc usque
Ac maxima pars Sacerdotum sua sponte apud diem in caelibatu vixisse, eaque de causa ad-

nos desiit Missas privatas celebrare, postea- dunt non esse discedendum hac in re a tali

quam intellexerunt ex Evangelica Doctrina, exemplo, neque permittendum conjugium Sa-

quantum in iis erroris et impietatis esset ;
et cerdotibus. His, Serenissime ac potentissime

plurimi ac doctissimi quique, qui Sacerdotia Rex, adperte refragantur historiae, turn Ec-

aut Parochias sub Magistratibus alienis a clesiasticae turn alias, ex quibus clare patet,

sincera Evangelii Doctrina tenebant, eas de- Episcopos et Sacerdotes veteribus temporibus
seruerunt, ne cogerentur facere contra suas conjugates fuisse.

conscientias, seque ad ealocain quibus Evan- Primumenim SpiridionCypriusEpiscopus,

gelii Doctrina libere prsedicatur contulerunt ; vir unus ex ordine prophetarum, ut Historia

gravissimum enim est quenquam in re prse- Ecclesiastica ait, Uxorem habuit ex qua
sertim tali, quaa Dei gloriam laedit, ac Divino filiam nomine Irenen suscepit ; deinde ordine

Verbo repugnat, tanquam ad cultum divinum pene omnes Episcopi Uxorati fuerunt, quo-

adigi, et compel!!,
rum plurimi Filii postea, turn Romani, turn

Sed ne Serenissimae Regiffi Majestati Ves- alii Episcopi creati sunt : fuit enim Sylverius
tr<e prolixitate literarum simus molesti, de- Papa Hormisdae Episcopi Films, Papa Theo-

sinemus plura de hoc articulo inpraesentiarum dorus Theodori Episcopi Hierosolymitani,
disserere. Papa Adrianus secundus Talari Episcopi,
De Conjugio Sacerdotum.'] Restat tertius Joannes decimus Papa Sergii Papaa, Gelasius

locus instituti Argument!, viz. de Conjugio Valerii Episcopi, Papa Joannes decimus

Sacerdotum, quod itidem Romanus Episco- quintus Leonis Presbyter! Filius ; et ne cm-

pus contra Scripturam, contra leges naturae, nes enumeremus
et contra omnem honestatem probibuit, ac

]

multorum peccatorum, scelerum et turpitudi-
nis occasionem prasbuit : sed fortassis ne pos-
sit dubitari eum esse Cbristi adversarium, de

quo cum illam ipsam prohibitionem, turn alia

quaedam quae in ilium solum adperte quad-

rant, Scriptura clare preedixit, oportuit eum
talem legem Caelibatus Sacerdotalis sancire,

ut sicut leo ex unguibus, ita Papa, hoc est

patet vel unica historia

Polycratis, ex cujus parentibus septem fuerunt

per ordinem Episcopi, ipse vero fuit octavus :